170
РЕ19
ПРЕИМУЩЕСТВА КЭАЗ
Отечественная серия Разъединителей РЕ 19
на номинальные токи 100, 250, 400, 630, 1000,
1600, 2000, 3150, 4000, 6300А с ассортиментом
типоисполнений. Разъединители серии РЕ 19
- одни из самых широко применяемых в сетях

(10х120)
Категория применения AC-20, DC-20
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ-ПРЕДОХРАНИТЕЛЕЙ СЕРИИ РЕ19
Пример записи условного обозначения разъединителя на условный тепловой ток 630 А, трехполюсный
с передним присоединением внешних проводников шинами, параллельно плоскости монтажа, с правым
ручным приводом боковой рукоятки, расположенной на боковой стороне аппарата и устанавливаемой
на конце приводного вала, со вспомогательными контактами, климатического исполнения УХЛ3:
Разъединитель РЕ19-39-31121-630А-УХЛ3-КЭАЗ
Выключатель нагрузки — Тип изделия
РЕ19 — Обозначение типа
Х1Х2
— Условное обозначение условного теплового тока:
31 - 100А
35 - 250А
37 - 400А
39 - 630А
41 - 1000А
43 - 1600А
44 - 2000А
45 - 2500А
46 - 3150А
47 - 4000А
49 - 6300А
Х3
— Код, обозначающий количество полюсов и число направлений
1 — однополюсный на одно направление; 2 — двухполюсный на одно направление
3 — трехполюсный на одно направление; 5 — однополюсный на два направления
6 — двухполюсный на два направления; 7 — трехполюсный на два направления
Х4
— Код, обозначающий вид присоединения внешних проводников к контактным выводам:
1 — переднее; 2 — заднее
Х5
— Код, обозначающий расположение плоскости присоединения внешних зажимов:
1 — переднее; 2 — заднее
Х6
— Код, обозначающий вид ручного привода:
1 — центральная рукоятка; 2 — боковая рукоятка
4 — передняя смещенная рукоятка; 5 — боковая смещенная рукоятка
6 — рычаг для пополюсного отключения; 7 — рукоятка для пополюсного оперирования
9 — рычаг для управления штангой
Х7
— Код, обозначающий наличие вспомогательных котактов: 0 — отсутствие; 1 — наличие